関係者各位

                      一般財団法人海上災害防止センター

業 務 部 企 画 課

年末年始の証明書発行業務に関するお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊センターによる証明書発行業務は、約款に基づき証明書を申し込んでいただい

ておりますが、有効期間開始日の銀行営業日2日前（緊急発行の場合は銀行営業日1日前）

までに、センターへの申込み手続き及び証明書料金の入金を行っていただくこととなって

おります。

年末年始にかかる申込み受付・発行業務は下記のとおりとなりますのでご注意下さい。

 また、令和8年度の年間証明書（令和8年4月1日有効期間開始日のもの）発行業務に

関しましては、令和8年１月中旬に弊センターホームページにてお知らせする予定となっ

ておりますので、時期到来にあわせて、ご確認下さい。

 今後とも、引続き弊センターに対し変わらぬご理解とご協力を賜りますようお願い申し

上げます。

記

【証明書発行業務予定表】

令和7年１２月２４日（水）        通常通り

       １２月２５日（木）        通常通り

       １２月２６日（金）        通常通り

       １２月２７日（土）        休み

       １２月２８日（日）        休み

１２月２９日（月）        通常通り

       １２月３０日（火）        通常通り

       １２月３１日（水）        休み（銀行休業日）

   令和8年 １月 １日（木）～３日（土）    休み（正月三が日）

        １月 ４日（日）         休み

        １月 ５日（月）         通常通り

        １月 ６日（火）         通常通り

      以後、約款に基づき通常運用

◇令和 8年度スケジュール◇

証明書希望開始日
通常発行の申込手続及び

センターへの着金期限

緊急発行の申込手続き及び

センターへの着金期限

１２月２４日（水） １２月２２日（月） １２月２３日（火）

１２月２５日（木） １２月２３日（火） １２月２４日（水）

１２月２６日（金） １２月２４日（水） １２月２５日（木）

１２月２７日（土） １２月２５日（木） １２月２６日（金）

１２月２８日（日） １２月２５日（木） １２月２６日（金）

１２月２９日（月） １２月２５日（木） １２月２６日（金）

１２月３０日（火） １２月２６日（金） １２月２９日（月）

１２月３１日（水） １２月２９日（月） １２月３０日（火）

１月１日（木） １２月２９日（月） １２月３０日（火）

１月２日（金） １２月２９日（月） １２月３０日（火）

１月３日（土） １２月２９日（月） １２月３０日（火）

１月４日（日） １２月２９日（月） １２月３０日（火）

１月５日（月） １２月２９日（月） １２月３０日（火）

※ 「証明書希望開始」欄が赤字の日は、センター、銀行共に休業日につき証明書発行ができません。

※ 新年になってからの手配では間に合わないケースが発生致します。スケジュールをご確認の上、

前広にセンターへの申込み手続き及び証明書料金の入金をお願い致します。